
 

 

 

 
 

 
 

 

Comune di Padula 
Provincia di Salerno 

 
MISURE DI CONTRASTO E CONTENIMENTO DIFFUSIONE COVID19 

AVVISO  

COPRIFUOCO DALLE ORE 23:00 ALLE ORE 5:00  

DAL 23 OTTOBRE A TUTTO IL 13 NOVEMBRE 2020 

IL SINDACO 
 
VISTA l'Ordinanza n. 83 del 22.10.2020 a firma del Presidente della Regione Campania ad oggetto: "Ulteriori misure per 
la prevenzione e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19. Ordinanza ai sensi dell’art. 32, comma 3, della 
legge 23 dicembre 1978, n.833 in materia di igiene e sanità pubblica e dell’art. 3 del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19. 
Disposizioni in tema di esercizi commerciali e lim itazioni alla mobilità. 
 
RITENUTO di procedere a dare massima diffusione alle nuove disposizioni intervenute con ordinanza n°83 del 
22.10.2020 
 

COMUNICA CHE  
 

A PARTIRE DAL 23 OTTOBRE E FINO A TUTTO IL 13 NOVEMBRE 2020 
 

• è fatto OBBLIGO DI CHIUSURA di tutte le attività commerciali, sociali e ricreative dalle ore 23.00 alle ore 5.00 
del giorno successivo. GLI AVVENTORI degli esercizi di svolgimento delle attività indicate  al  primo  periodo  
SONO  TENUTI  A  RIENTRARE  al  proprio  domicilio,  dimora  o residenza ENTRO LE ORE 23,30; 

• DALLE ORE 23,00 ALLE ORE 5.00 SONO CONSENTITI ESCLUSIVAMENTE GLI  SPOSTAMENTI  
MOTIVATI  DA  COMPROVATE  ESIGENZE  lavorative  o situazioni di necessità o d’urgenza ovvero  motivi di 
salute. E’ sempre consentito il rientro  al proprio domicilio, dimora o residenza dal luogo di lavoro; 

• PER  L’INTERO  ARCO  DELLA  GIORNATA  È  FATTO  DIVIETO  DI  SPOSTAMENTI  dalla  provincia  di 
domicilio, dimora o residenza sul territorio regionale VERSO ALTRE PROVINCE DELLA CAMPANIA. SONO 
CONSENTITI, limitatamente  al  diretto  interessato  nonché  ad  accompagnatore,  ove necessario,  
ESCLUSIVAMENTE  SPOSTAMENTI  MOTIVATI  DA  COMPROVATE  ESIGENZE  lavorative, familiari, 
scolastiche,  di formazione  o  socio-assistenziali  ovvero situazioni di  necessità  o d’urgenza ovvero motivi   di 
salute. E’ in ogni  caso consentito il rientro presso il proprio domicilio, dimora o residenza dal luogo di lavoro. (La 
disposizione non si applica ai cittadini abitualmente residenti o domiciliati in altre regioni, né al transito 
necessario allo spostamento dei cittadini campani verso altre regioni italiane o straniere); 
 

• LA PROVA  DELLA  SUSSISTENZA  DELLE  SITUAZIONI  CHE  CONSENTONO  LA  POSSIBILITÀ  DI  
SPOSTAMENTO INCOMBE  SULL’INTERESSATO.  Tale  onere  potrà  essere  assolto  PRODUCENDO  
UN’AUTODICHIARAZIONE  ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445. I soggetti di cui alla 
lettera a) sono altresì tenuti ad esibire   specifica documentazione  (ad  es.,  ricevuta di pagamento, biglietto di 
ingresso, titoli analoghi) attestante  il motivo autocertificato. 

 
DISPONE 

 
la diffusione del presente avviso a tutta la cittadinanza, mediante il sito internet del Comune. 

 
Per il dettaglio delle altre disposizioni si allega: 

• Ordinanza n. 83 del 22/10/2020 a firma del Presidente della Regione Campania e relativo Chiarimento n. 39 
• Fac-simile autocertificazione spostamenti 

 
Il Sindaco 

f.to Paolo IMPARATO  

 


	Per il dettaglio delle altre disposizioni si allega:
	 Ordinanza n. 83 del 22/10/2020 a firma del Presidente della Regione Campania e relativo Chiarimento n. 39

